
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 
 Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611  

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: https://www.uat-salerno.it/ 

 

       
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’articolo 75, comma 3, del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, che assegna agli uffici scolastici  

regionali la Competenza «al reclutamento […] del personale scolastico»; 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487; 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196; 

VISTO l’articolo 1, comma 605, lettera c) della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 
VISTO l’articolo 59 del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 

106; 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88/2024; 

VISTA la Circolare ministeriale 157048 del 09 luglio 2025, recante Istruzioni e indicazioni operative in materia di 
supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il D.M. n. 32/2025; 
VISTI i propri decreti di pubblicazione delle GPS per il biennio 2024/2026 ed i successivi aggiornamenti informatici; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 24023 del 30.09.2025; 
VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 20465 del 02.09.2025 con cui la docente CUOZZO Maria veniva assegnata da 

spezzone di n. 18 ore presso IC RITA LEVI MONTALCINI a spezzone di n. 9 ore IC ALFANO QUASIMODO Salerno per 
EEEE, primaria posto comune; 

VISTO l’art. 12, p. 12, dell’OM n. 88 sopra richiamata secondo cui L’aspirante cui è conferita una supplenza a orario non 
intero in caso di assenza di posti interi conserva titolo, in relazione alle utili posizioni occupate nelle diverse graduatorie 

di supplenza, a conseguire il completamento d’orario, esclusivamente nell’ambito di una sola provincia, fino al 

raggiungimento dell’orario obbligatorio di insegnamento previsto per il corrispondente personale di ruolo, tramite altre 
supplenze correlate ai posti di cui all’articolo 2 a orario non intero, assegnate dagli uffici scolastici territorialmente 

competenti anche al di fuori della procedura informatizzata, secondo l’ordine delle preferenze espresse nell’istanza 
dall’aspirante; 

RILEVATO che detto completamento non può essere effettuato mediante frazionamento dei posti interi sopraggiunti, 
come si evince dal testo dell’OM 88/2024 nella parte in cui si rileva di “non accogliere la richiesta del CSPI di prevedere, 

all’articolo 12, comma 12, e all’articolo 13, comma 20, che il completamento possa attuarsi anche mediante il 
frazionamento orario delle relative disponibilità, al fine di salvaguardare l’unicità dell’insegnamento nella classe e nelle 

attività di sostegno ed evitare la creazione di ulteriori frazionamenti orari”; 
RILEVATO che, a seguito della rettifica manuale oggetto di decretazione con il provvedimento prot. 20465 sopra 

richiamato, non risultava possibile assegnare alla predetta docente sulla piattaforma INS (Informatizzazione Nomine 
Supplenze) lo spezzone presso IC ALFANO QUASIMODO con diritto al completamento di orario, sullo stesso o su diverso 

insegnamento, come da preferenze espresse in domanda dall’interessata, anziché lo spezzone di n. 18 ore presso IC 
RITA LEVI MONTALCINI; 

ACCERTATO che, in base alle preferenze espresse in domanda dall’interessata, la stessa avrebbe maturato il 
completamento di orario in occasione dei successivi scorrimenti;  

VISTE le disponibilità di posto ad oggi presenti in provincia, anche derivanti da rinunzie; 
ACCERTATO che le disponibilità costituite da spezzoni orario ad oggi disponibili non consentono il completamento di 

orario; 
RILEVATA tuttavia l’esigenza di assegnare ad oggi alla docente supplenza su posto intero al fine di vedere attuato il 

diritto al completamento di orario d’insegnamento della medesima, e tanto a prescindere dalla sopra rilevata impossibilità 
di commutare sulla piattaforma INS la tipologia di incarico assegnato con la rettifica manuale/puntuale adottata con il 

decreto prot. n. 20465 del 02.09.2025, anche al fine di evitare un contenzioso con possibile aggravio di spese per 
l’Amme.ne per la gestione del contenzioso;    

 
 

DISPONE 
 

Per quanto in premessa, alla docente CUOZZO Maria n. il 22/08/1996 SA, già destinataria di supplenza su spezzone 
di n. 9 ore presso IC ALFANO QUASIMODO Salerno su EEEE, primaria posto comune, viene assegnato, in sostituzione 

del predetto incarico, supplenza su IC MONTECORVINO PUGLIANO – EEEE – POSTO INTERO AL 30.06.2026. 

Lo spezzone orario precedentemente assegnato sarà coperto con successivo scorrimento. 

 
Of 

 
           IL DIRIGENTE 

           Mimì Minella 
-Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale s.m.i. e 

                normativa connessa- 
 

https://www.uat-salerno.it/

		2025-10-02T12:50:27+0200
	MIMI' MINELLA


		2025-10-02T13:13:03+0200
	protocollo




